
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 386 DEL 18-08-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 231 del 18-08-2017

 

OGGETTO
XXXV SAGRA DEL POMODORO E XIII SAGRA DELLA LENTICCHIA
AFFIDAMENTO A TRATTATIVA PRIVATA FORNITURA PRODOTTI
AGRICOLI VARI . CODICE CIG: ZB11FAA10D

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
PREMESSO che nell’ambito  di un consolidato percorso di  promozione e valorizzazione dello  sviluppo economico
e culturale della cittadina di Villalba  l’Amministrazione  Comunale organizza la 35ª Sagra del Pomodoro e la 13ª
Sagra della Lenticchia;
CONSIDERATO che tra le iniziative  di cui al programma approvato con Deliberazione di Giunta Comunale  n. 70
del 08/08/2017 è prevista per il giorno 19 agosto in occasione della sagra del pomodoro  e per il giorno 21 agosto in
occasione della sagra della lenticchia, la distribuzione dei tradizionali spaghetti al pomodoro, delle lenticchie di
Villaba;
CHE per l’organizzazione  della manifestazione si rende necessario l’acquisto di prodotti agricoli quali lenticchie 
anguruie e altri prodotti vari;
CONSIDERATO che alcuni produttori agricoli locali Sigg.ri Catalano Angelo, Di Via Giuseppe e Plumeri Salvatore,
contattati telefonicamente hanno manifestato la disponibilità a fornire: Il sig Catalano Angelo  Lenticchie per un totale
di € 500,00 IVA  compresa il sig Di Vita Giuseppe  lenticchie ed origano per un totale  di € 550,00 IVA  compresa ed
il sig Plumeri Salvatore angurie e prodotti agricoli vari per un totale di € 150,00 IVA  compresa;
ATTESO che le  proposte formulate dai sopraindicati produttori per il  prezzo offerto sono  ritenute favorevoli per
l’Amministrazione Comunale;
VISTO l’art.44, punto 2 lett.a)- casi di ricorso a trattativa privata – del Regolamento Comunale per la disciplina dei
contratti, approvato con deliberazione consiliare n.64 del 21/10/1996, che testualmente recita:………..”ed in ogni
altro caso in cui sia adeguatamente motivata l’impossibilità di ottenere offerta concorrenziale:”
RITENUTO che la precitata prestazione professionale é da considerarsi esclusiva e pertanto non assoggettabile a
procedura concorsuale, stante appunto la specificità e l’esclusività della prestazione stessa;
VISTO l’atto deliberativo n. 72 del 08 Agosto 2017, esecutivo, con il quale è stato approvato il programma delle
manifestazioni ed è stata assegnata al responsabile dell’Area II° la somma di € 5.800,00 per la realizzazione della 35°
Sagra del pomodoro e della 13° sagra della lenticchia;
VISTO il Decreto dell’Assessorato  dello sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea  servizio VI n. 2331 del
09/08/2017  con il quale il predetto assessorato si fa carico della spesa complessiva di € 2.000,00  quale contributo
finalizzato alla buona riuscita della sagra del pomodoro e della lenticchia   manifestazioni entrambe finalizzate alla
valorizzazione dei prodotto agricoli tipici della nostra comunità;
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 18/08/2017 avente ad oggetto ASSEGNAZIONE RISORSE
FINANZIARIE AL CAPO AREA  II FINANZIARIA  E PERSONALE E  ACCERTAMENTO CONTRIBUTO
ASSESSORATO REGIONALE  AGRICOLTURA  -  MANIFESTAZIONI  DELLA  XXXV SAGRA DEL
POMODORO E XIII SAGRA DELLA LENTICCHIA
VISTI gli stanziamenti di spesa per l'esercizio 2017 del bilancio di previsione per il periodo 2017/2019 approvato dal
Consiglio Comunale con atto deliberativo n. 46 del 20 luglio 2017, esecutivo;

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 386/2017



ATTESO che l’impegno di  cui alla presente rientra nella casistica prevista dal comma 1 articolo 163 del d.lgs.
267/2000;    
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;
VISTO il D.L.gs 18/08/2000 n. 267;
VISTO il D.Lgs. 118/2011;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto Comunale;
 

PROPONE
 

 
1)  Di affidare, in occasione della  XXXV sagra del pomodoro e della XIII sagra della lenticchia  per l’importo
complessivo di € 1.200,00 IVA inclusa ai sensi dell’art.44 punto2 lett.a) del vigente Regolamento Comunale 
per la disciplina dei contratti, ai sottoelencati siggri la fornitura dei prodotti agricoli  di seguito specificati:
Sig Catalano Angelo   fornitura Lenticchie per un totale di € 500,00 IVA  compresa;
Sig Di Vita Giuseppe  fornitura  lenticchie ed origano per un totale  di € 550,00 IVA  compresa;
Sig Plumeri Salvatore  fornitura angurie e prodotti agricoli vari per un totale di € 150,00 IVA  compresa;

 
2)   di impegnare l’importo di €   1.200,00 IVA compresa  sul macroaggregato 07.01.1.103 capitolo n. 8381
del bilancio di  previsione per il periodo 2017/2019  approvato dal Consiglio Comunale con  atto deliberativo
n. 46 del 20 luglio 2017, esecutivo;
3)  di provvedere alla liquidazione a prestazione avvenuta e dietro presentazione di regolare fattura o di altro
documento equivalente per i soggetti che esercitano prestazioni occasionali;
4)  di approvare lo schema di contratto che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

Villalba 18 agosto 2017                           Il Responsabile del Procedimento
                                                                             Maria Annaloro

 
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 3 del 15 febbraio 2017, è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni
direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui
all’art. 107 del  D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 

di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 386/2017



 
 
 
 
 
 
          Villalba, 18-08-2017

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 386/2017



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 1.200,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore
411 07.01.103 8381 0 500,00 0,00 0,00 CATALANO ANGELO
412 07.01.103 8381 0 550,00 0,00 0,00 DI VITA GIUSEPPE
413 07.01.103 8381 0 150,00 0,00 0,00 PLUMERI SALVATORE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 386/2017


